СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

      РЕШЕНИЕ

от 18.02.2021 № 20/3-2021

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа

Чехов от 15.12.2017 № 122/8-2017 «Об утверждении дополнительных

гарантий для лиц, замещающих муниципальные должности и

должности муниципальной служба в органах

местного самоуправления городского округа Чехов»

 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Московской области

от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области»,

от 18.09.2009 № 107/2009-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий

депутатами Советов депутатов муниципальных образований Московской области,

членами выборных органов местного самоуправления и выборными

должностными лицами местного самоуправления муниципальных образований

Московской области», Уставом городского округа Чехов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Чехов от

15.12.2017 № 122/8-2017 «Об утверждении дополнительных гарантий для лиц,

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления городского округа Чехов» (в редакции решения

Совета депутатов городского округа Чехов от 31.05.2018 № 84/6-2018) следующее

изменение:

1.1.  подпункт 1.4.  пункта 1.  изложить в следующей редакции:

«1.4. Лицам, замещающим муниципальные должности и должности

муниципальной службы, устанавливается ежегодная дополнительная денежная

выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску на лечение и отдых в размере не

более десяти должностных окладов специалиста 2 категории в органах

государственной власти Московской области, исходя из финансовых

возможностей при формировании бюджета городского округа Чехов на

соответствующий финансовый год и плановый период.

Дополнительная денежная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску

на лечение и отдых предоставляется один раз в календарном году по заявлению

лица, замещающего муниципальную должность, при предоставлении ему

ежегодного оплачиваемого отпуска или его части.

Дополнительная денежная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску

на лечение и отдых предоставляется один раз в календарном году по заявлению

лица, замещающего должность муниципальной службы, при предоставлении ему

ежегодного оплачиваемого отпуска или его части продолжительностью не менее

четырнадцати календарных дней.

Дополнительная денежная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску

на лечение и отдых в первый год службы производится пропорционально

отработанному времени в календарном году при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска или его части. Отработанное время исчисляется со дня

поступления на службу по 31 декабря текущего календарного года.

При увольнении (переводе) лица из органа местного самоуправления

городского округа Чехов и поступлении лица на службу (на работу) в течение

одного календарного года в иной орган местного самоуправления городского

округа Чехов соответствующее подразделение органа местного самоуправления

городского округа Чехов, направляет по новому месту службы (работы) справку о

получении в текущем календарном году денежной выплаты на лечение и отдых.».

2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования в

средствах массовой информации Главе городского округа Чехов

Г.И. Артамонову.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского округа

Чехов Д.А. Давыдова.

Председатель Совета депутатов        Глава городского округа Чехов

городского округа Чехов

   Г. С. Козина                               Г. И. Артамонов